2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023
№ 01-02-1115
	О внесении изменений                           в постановление администрации города Березники                       от 11.03.2022 № 01-02-405                           «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан

на учет в качестве лиц,

имеющих право

на предоставление

земельных участков

в собственность бесплатно»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города Березники от 11.03.2022                    № 01-02-405 «Об утверждении Административного регламента                    по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан                   на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                               и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации                        города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 24.07.2023
№ 01-02-1115
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации
города Березники от 11.03.2022 № 01-02-405
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право
на предоставление земельных участков
в собственность бесплатно»

1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники.».

2.В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве                лиц, имеющих право на предоставление земельных участков                              в собственность бесплатно», утвержденном постановлением администрации города Березники от 11.03.2022 № 01-02-405 (далее – Административный регламент):

2.1.в абзаце втором пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела I                слова «http://admbrk.ru/» заменить словами «http://adm-brz.ru/»;

2.2.в разделе II:

2.2.1.в подразделе 2.2:

2.2.1.1.в пункте 2.2.1 слово «Управление.» заменить словами ««Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники».»;

2.2.1.2.абзац третий пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«филиалом публично-правовой компании «Роскадастр»                             по Пермскому краю;»;

2.2.2.в пункте 2.4.2 подраздела 2.4 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

2.2.3.в абзаце шестнадцатом пункта 2.5.1 подраздела 2.5 слова «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края» в соответствующем числе                       и падеже;

2.2.4.в подпункте 2.6.2.2 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 слова                   «в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю» заменить словами                    «в филиале публично-правовой компании «Роскадастр» по Пермскому краю»;

2.2.5.подраздел 2.16 дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержания:

«2.16.4.Муниципальная услуга через МФЦ не предоставляется.»;

2.3.в разделе III:

2.3.1.в подпункте 3.3.10.2 пункта 3.3.10 подраздела 3.3 цифры «10» заменить цифрой «9»;

2.3.2.в подразделе 3.4:

2.3.2.1.в пункте 3.4.3 слова «в срок не более 3 рабочих дней» исключить;

2.3.2.2.в пункте 3.4.6 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

2.4.в разделе IV:

2.4.1.подраздел 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.Ответственность муниципальных служащих
структурного подразделения администрации города и иных
должностных лиц за решения и действия (бездействие),
принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления

муниципальной услуги

4.3.1.Должностные лица, муниципальные служащие Управления несут персональную ответственность за правильность                                    и обоснованность принятых решений. Также они несут персональную ответственность за соблюдение сроков и установленного порядка предоставления муниципальной услуги.

4.3.2.Персональная ответственность должностных лиц, муниципальных служащих Управления закрепляется в должностных инструкциях в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

4.3.3.Должностные лица, муниципальные служащие Управления, обеспечивающие исполнение административных процедур, несут дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим трудовым и административным законодательством Российской Федерации.»;

2.4.2.дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:

«4.4.Положения, характеризующие требования к порядку

и формам контроля предоставления муниципальной услуги,

в том числе со стороны граждан, их объединений
и организаций

4.4.1.Организации, в том числе общественные организации (объединения), и граждане имеют право осуществлять контроль                         за предоставлением муниципальной услуги, в том числе                                          в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке запрашивать и получать в Управлении информацию по предоставлению муниципальной услуги,                                         в досудебном (внесудебном) порядке обжаловать решения и действия (бездействие) Управления, должностных лиц Управления, предоставляющих муниципальную услугу.»;

2.5.в разделе V:

2.5.1.пункт 5.4.1 подраздела 5.4 после слов «по почте,» дополнить словами «через МФЦ,»;

2.5.2.подраздел 5.5 дополнить пунктом 5.5.1(1) следующего содержания:

«5.5.1(1).В случае если жалоба подается через МФЦ, срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня ее поступления                                        в Администрацию города Березники или в Управление.»;
2.5.3.в пункте 5.9.1 подраздела 5.9 слова «не превышающий сроков рассмотрения, указанных в пунктах 5.5.3 и 5.5.4» заменить словами «в срок, не превышающий 5 рабочих дней»;

2.6.в таблице приложения 1 к Административному регламенту:

2.6.1.позицию

«

	Адрес электронной почты Управления
	uizo_berezniki@mail.ru
uizo_@berezniki.perm.ru

»

изложить в следующей редакции:

«

	Адрес электронной почты Управления
	uizo@berezniki.permkrai.ru

»;

2.6.2.дополнить позицией следующего содержания:

«

	Адресом официального сайта Управления является адрес официального сайта
Администрации города Березники
в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»
	http://adm-brz.ru/

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]